
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
•29 августа 2022 года № 77 -п

О признании утратившими силу отдельных приказов 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, которым установлены 

тарифы на транспортировку воды, транспортировку сточных вод

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года 
№ 644 «Об утверждении правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесений 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и 
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года 
№ 274 и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 39 августа 2022 года №

приказываю:

1. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 218-п «Об установлении тарифов на 
транспортировку сточных вод акционерного общества «Волховская сельхозтехника» на 2020-2024 
годы».

2. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 218-пп «Об утверждении производственной 
программы в сфере водоотведения (транспортировка сточных вод) акционерного общества 
«Волховская сельхозтехника» на 2020-2024 годы».

3. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 18 ноября 2020 года № 146-п «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 218-п 
«Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод акционерного общества «Волховская 
сельхозтехника» на 2020-2024 годы».

4. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 18 ноября 2020 года № 146-пп «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 218-пп 
«Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения (транспортировка сточных 
вод) акционерного общества «Волховская сельхозтехника» на 2020-2024 годы».

5. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 27 октября 2021 года № 139-п «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 218-п 
«Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод акционерного общества «Волховская



сельхозтехника» на 2020-2024 годы».
6. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 

Ленинградской области от 27 октября 2021 года № 139-пп «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 218-пп 
«Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения (транспортировка сточных 
вод) акционерного общества «Волховская сельхозтехника» на 2020-2024 годы».

7. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 27 октября 2021 года № 134-п «Об утверждении производственной 
программы и установлении тарифов на транспортировку сточных вод методом сравнения аналогов 
Волховскому филиалу акционерного общества «Апатит» на 2022 год».

8. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 01 декабря 2021 года № 272-п «Об утверждении производственной 
программы и установлении тарифов на транспортировку сточных вод методом сравнения аналогов 
открытого акционерного общества «Объединенные электротехнические заводы» на 2022 год».

9. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 636-п «Об установлении тарифов на 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод общества с ограниченной 
ответственностью «Коммунальные Ресурсы» на 2021-2023 годы».

10. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 636-пп «Об утверждении производственных 
программ в сфере холодного водоснабжения и водоотведения общества с ограниченной 
ответственностью «Коммунальные Ресурсы» на 2021-2023 годы».

11. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 10 ноября 2021 года № 164-п «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 636-п 
«Об установлении тарифов на транспортировку воды и транспортировку сточных вод общества с 
ограниченной ответственностью «Коммунальные Ресурсы» на 2021-2023 годы».

12. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 06 декабря 2019 года № 410-п «Об установлении тарифов на 
транспортировку воды открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 
(Октябрьская дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной 
дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД») на 2020-2022 годы».

13. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 06 декабря 2019 года № 410-пп «Об утверждении производственной 
программы в сфере водоснабжения (транспортировка воды) открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги» (Октябрьская дирекция по тепловодоснабжению - структурное 
подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД») на 2020- 
2022 годы».

14. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 17 ноября 202Г года № 186-п «Об утверждении производственной 
программы, установлении тарифов на транспортировку сточных вод открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги» (Октябрьская дирекция по тепловодоснабжению - 
структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала 
ОАО «РЖД») для потребителей муниципального образования город Волхов Волховского 
муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы».

15. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 1 ноября 2019 года №234-п «Об установлении тарифов на 
транспортировку сточных вод Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия 
«Завод по механизированной переработке бытовых отходов» на 2020-2024 годы».

16. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 234-пп «Об утверждении производственной 
программы в сфере водоотведения (транспортировка сточных вод) Санкт-Петербургского 
государственного унитарного предприятия «Завод по механизированной переработке бытовых 
отходов» на 2020-2024 годы».



17. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 17 декабря 2021 года №445-п «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 234-п 
«Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод Санкт-Петербургского 
государственного унитарного предприятия «Завод по механизированной переработке бытовых 
отходов» на 2020-2024 годы».

18. Признать утратившим силу приказ комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от 17 декабря 2021 года №445-пп «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 1 ноября 2019 года № 234-пп 
«Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения (транспортировка сточных 
вод) Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Завод по 
механизированной переработке бытовых отходов» на 2020-2024 годы».

19. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2022 года.

Заместитель председателя комитета по тарифа^ 
и ценовой политике Ленинградской области,--//о --

г <У о г Г ‘
-О Ч\

начальник департамента организационно-праврвого  ̂\ г у
обеспечения и контроля С.Н. Степанова


